ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 503/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Long, ngày 28 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng,

chống dịch sởi tại tỉnh Vĩnh Long năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Nghị định số 13/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Công điện số 23/CĐ-TTg ngày 15/3/2025 của Thủ tướng chính

phủ về việc đẩy nhanh tiêm chủng vắc xin phòng, chống bệnh sởi;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Bộ

Y tế quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-BYT ngày 18 tháng 03 năm 2025 của Bộ Y

tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng,

chống dịch sởi năm 2025 đợt 2;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 1290/TTr-SYT ngày 24/3/2025 của Giám đốc

Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng, chống dịch sởi tại tỉnh Vĩnh Long năm 2025 (Kèm theo Kế hoạch số

1277/KH-SYT ngày 21/3/2025 của Giám đốc Sở Y tế).

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo

theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế và các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- PCT phụ trách VHXH;

- PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-28T09:43:29+0700